ДОГОВОР № _______/ТО
на выполнение работ по техническому обслуживанию
Российская Федерация,

Московская обл., г. Щербинка

             «__» ____________ 2010 г.
Общество с ограниченной ответственностью (ООО) «Трансмехсервис», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Каурова М.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью (ООО)   «_________», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора ___________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», а по отдельности «СТОРОНА», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору  ИСПОЛНИТЕЛЬ  выполняет по заданию ЗАКАЗЧИКА техническое обслуживание дорожно-строительной техники (далее - Техника), согласно п. 1.2 настоящего Договора, сдает результаты работ ЗАКАЗЧИКУ, а ЗАКАЗЧИК принимает результаты работ и оплачивает их  в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Техническое обслуживание включает в себя следующие работы:

А) Диагностика, выявление неисправностей в работе Техники с составлением акта с перечнем необходимых работ;

Б) Проведение плановых ТО Техники;
В) Устранение неисправностей в работе Техники с заменой запасных частей;

Г) Проведение планового ремонта Техники с заменой запасных частей.
Техническое обслуживание производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ согласно «Руководству по эксплуатации и техническому обслуживанию».

2.  ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ИСПОЛНИТЕЛЕМ

2.1. Заявку на проведение работ по форме, установленной ИСПОЛНИТЕЛЕМ, ЗАКАЗЧИК направляет по факсу 8(495)580-34-66(67), электронной почте на адрес 4953427@gmail.com за 3-5 дней до даты проведения плановых работ. В данной заявке ЗАКАЗЧИК обязан указать данные сотрудника, уполномоченного подписывать акт.
       2.2. Работы осуществляются по месту нахождения Заказчика.

2.3. Запасные части поставляются  ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.4. Проведение работ осуществляется в два этапа (в случае необходимости):

1) Проведение диагностики Техники с выездом сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ к месту нахождения Техники.

2) Проведение профилактических и плановых ремонтных работ.
3.  СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Исполнитель приступает к выполнению работ в течение 3-5 дней с момента поступления денежных средств на банковский счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2. Регламент технического обслуживания устанавливается «Руководством по эксплуатации и техническому обслуживанию» Техники. Рабочий день сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ не может превышать 8 (восьми) часов работы в день.
3.3. Время выполнения внеплановых работ определяется на месте, исходя из конкретной ситуации и указывается в акте, который составляется в присутствии представителя ЗАКАЗЧИКА и подписывается им.
3.4. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ п.6.2. настоящего Договора, срок выполнения работ откладывается на время устранения ЗАКАЗЧИКОМ препятствий.
 3.5. В случае отсутствия запасных частей, сроки ремонта увеличивается на время закупки и поставки соответствующих запасных частей.

3.6. Указанный в п.3.2. настоящего Договора регламент технического обслуживания может быть изменен в одностороннем порядке ИСПОЛНИТЕЛЕМ в связи с рекомендациями завода-изготовителя техники, о чем ставится в известность ответственное лицо ЗАКАЗЧИКА.
4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан выполнить работы качественно в установленные сроки.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан передать ЗАКАЗЧИКУ акт на выполненные работы, счет-фактуру, товарную накладную в случае необходимости.
5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не приступать к выполнению работ до тех пор, пока работы не будут оплачены в соответствии с разделом 8 настоящего Договора.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке изменять сроки проведения работ в связи с технологической необходимостью, в том числе при нарушении ЗАКАЗЧИКОМ условий п. 6.2 настоящего Договора.

6. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

6.1. ЗАКАЗЧИК обязан оплатить работы ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 8 настоящего Договора.

6.2. ЗАКАЗЧИК обязан обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ к месту нахождения Техники для проведения работ.

6.3. ЗАКАЗЧИК обязан к началу или в процессе выполнения работ обеспечить соответствие рабочих мест требованиям эксплуатационной документации изготовителя, правилам техники безопасности и пожарной безопасности, условиям проведения работ.
6.4. ЗАКАЗЧИК обязан предоставить на время выполнения работ рабочие места для специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6.5. ЗАКАЗЧИК обязуется обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЯ необходимым для выполнения работ дизельным топливом.

6.6. ЗАКАЗЧИК обязуется организовать и обеспечить приём для утилизации отработанного масла, охлаждающей жидкости, газового конденсата, производственных и бытовых отходов, образовавшихся в процессе выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ.

6.7. ЗАКАЗЧИК обязан обеспечить при проведении работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ:
- наличие достаточного естественного или искусственного освещения, соблюдение требований техники безопасности труда и пожарной безопасности, одним или двумя рабочими на месте выполнения работ по требованию сотрудника ИСПОЛНИТЕЛЯ, исправными, прошедшими освидетельствование, грузоподъемными механизмами, присутствие ответственного представителя ЗАКАЗЧИКА в месте выполнения работ на время их выполнения, наличие заряженных аккумуляторных батарей.

6.8. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ п.п. 6.2., 6.10.  настоящего Договора, ЗАКАЗЧИК обязан возместить понесённые ИСПОЛНИТЕЛЕМ убытки.

6.9. ЗАКАЗЧИК обязан после проведения работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ подписать акт. Акт обязан подписать представитель ЗАКАЗЧИКА, обозначенный в Заявке. Представитель ЗАКАЗЧИКА, для подписания акта должен иметь при себе доверенность.
6.10. ЗАКАЗЧИК обязан обеспечивать соблюдение требований национального законодательства в области промышленной безопасности, охраны окружающей природной среды, экологической безопасности, пожарной безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного характера, в случае если работы осуществляются на опасном промышленном объекте, при этом ЗАКАЗЧИК обязан предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ на объект положительную экспертизу промышленной безопасности объекта (для российских юридических лиц и предпринимателей), для иностранных ЗАКАЗЧИКОВ услуг - аналогочный документ в соотвествии с национальным законодательством, переведенным на русский язык, заверенным и апостилированным.
7. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА
7.1. ЗАКАЗЧИК вправе проверять ход и качество работ в течение всего срока их выполнения, не вмешиваясь в деятельность ИСПОЛНИТЕЛЯ.
8. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ
       8.1. Стоимость работ рассчитывается, на основании калькуляции. Указанная сумма уплачивается в рублях РФ. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ в трёхдневный срок после получения счёта на оплату услуг.
 8.2. Стоимость работ по диагоностике определяется произведением количества часов, зафиксированных в акте, на нормо-час.  А в случае если ремонт или диагностика происходит за границей Московской области, то количество часов округляется до полного рабочего дня с прибавлением стоимости командировочных расходов и транспортных расходов сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ и оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ в течение трех  банковских дней со дня подписания акта по счету, направленному по факсу ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

8.3. Объем работ, количество запасных частей, командировочные и траспортные расходы утверждаются СТОРОНАМИ в калькуляции (Приложение № 1).
8.4. Расчеты между СТОРОНАМИ осуществляются в рублях Российской Федерации платежными поручениями. Платежи переводятся на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ,  реквизиты которого указаны в  настоящем Договоре. Обязательство ЗАКАЗЧИКА по оплате считается исполненным со дня поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
8.5. ЗАКАЗЧИК оплачивает 100 (сто) % стоимости работ согласно стоимости, указанной в (Заказ наряде) ,в течение трех банковских дней со дня получения калькуляции и счёта до выезда сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ на место. По взаимному согласию сторон техническое обслуживание может выполняться без предоплаты. В этом случае ЗАКАЗЧИК обязан заплатить стоимость выполненных работ в течение трех банковских дней c момента подписания акта выполненных работ.
8.6.  В случае простоя бригады специалистов (специалиста) вызванного неготовностью объекта к выполнению Работ, Заказчик оплачивает простой бригады специалистов (специалиста) исходя из стоимости человека-дня, определяемой калькуляцией (приложение №1  к настоящему Договору).

8.7. СТОРОНЫ признают, что факсимильные копии надлежащим образом подписанных: договора, Приложения № 1, бухгалтерских документов, являются действующими до получения СТОРОНАМИ оригиналов вышеуказанных документов.

  8.8. В случае задержки Заказчиком оплаты по ранее выставленным счетам с учетом предоставленной отсрочки платежа, Исполнитель прекращает выполнение работ (оказание услуг)  до момента полного погашения задолженности Заказчиком.
9. ПРИЕМКА РАБОТ
9.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан сообщить ЗАКАЗЧИКУ о завершении работ.
9.2. ЗАКАЗЧИК обязан после окончания работ по техническому обслуживанию  в присутствии ИСПОЛНИТЕЛЯ осмотреть и принять результат выполненной работы, подписать акт о выполненных работах, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работы или иных недостатков в работе Техники, указать данное обстоятельство в акте.
9.3. СТОРОНЫ договорились считать работы принятыми с момента подписания СТОРОНАМИ акта о выполненных работах.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ДОГОВОРА

 10.1. СТОРОНА настоящего Договора, не исполнившая свои обязательства либо исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

       10.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ за качество выполненных работ в соответствии с гарантийными обязательствами производителя.

10.3. В случае нарушения сроков оплаты ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать от ЗАКЗЧИКА уплаты штрафа в размере 1,0 % от стоимости выполненных работ за день просрочки платежа.

  10.4. В случае задержки ЗАКАЗЧИКОМ возврата акта и бухгалтерских документов, оформленных в установленном порядке более чем на 10 календарных дней ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать от ЗАКАЗЧИКА уплаты пени в размере 0,1% от стоимости выполненных работ.

11. ФОРС-МАЖОР

 11.1. СТОРОНЫ Договора освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как: наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего Договора.

 11.2. При возникновении обстоятельств невозможности полного или частичного выполнения любой из СТОРОН своих обязательств по настоящему Договору, срок выполнения взаимных обязательств продлевается на период времени, в течение которого такие обстоятельства действуют. Если упомянутые выше обстоятельства продолжают действовать свыше 6 месяцев, то каждая из СТОРОН может отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору с оплатой фактически выполненных работ, и в этом случае ни одна из СТОРОН не имеет права требовать от другой СТОРОНЫ возмещения возможного ущерба.

 11.3. СТОРОНА, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему договору, должна незамедлительно (но не позднее 10 дней) уведомить другую СТОРОНУ о начале и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению Договора. Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные компетентными органами государственной власти государств, на территории которых созданы и зарегистрированы участники настоящего Договора, либо торгово-промышленными палатами. Если любая из СТОРОН не уведомит другую СТОРОНУ о начале и прекращении таких форс-мажорных обстоятельств в указанные сроки, то это лишает ее права ссылаться на эти обстоятельства.
12. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ И СПОРОВ СТОРОН

12.1.Споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются СТОРОНАМИ с соблюдением обязательного претензионного досудебного порядка. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента ее получения (в том числе по факсу).
12.2. При недостижени согласия споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика. Споры рассматриваются в соответствии с применимым материальным и процессуальным правом Российской Федерации.
13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
13.1. Расторжение настоящего Договора допускается только по соглашению Сторон. При условии отсутствия финансовых задолженностей между СТОРОНАМИ.
13.2. Информация, содержащаяся в настоящем Договоре является конфиденциальной. Стороны обязуются не разглашать и (или) не передавать её третьим лицам, за исключением информации, предоставленной государственным органам власти по их запросам. Изложенное выше не распространяется на общеизвестную и общедоступную информацию. В случае если по вине одной из сторон информация, полученная в результате исполнения настоящего Договора, станет известна третьим лицам без получения письменного разрешения другой стороны на такую передачу, потерпевшая сторона имеет право на требование от оппонента возмещения ущерба (упущенной выгоды, ущерба деловой репутации), нанесенного таким разглашением.
13.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет высококвалифицированных специалистов для выполнения работ по настоящему Договору.
13.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими СТОРОНАМИ и действует до 30.09.2011 г., а в части взаиморасчетов до полного выполнения Сторонами обязательств.
13.5. Уведомления и сообщения СТОРОН надлежит составлять и отправлять в письменной форме заказным письмом, либо телеграфной связью, либо телефаксовой связью, либо по электронной почте, либо с курьером (нарочным) по адресам, указанным в настоящем Договоре, а в случаях, предусмотренных настоящим договором, только в форме, прямо предусмотренной настоящим Договором.

13.7. Все поправки, дополнения и приложения к данному Договору имеют силу, если они сделаны в письменном виде и подписаны полномочными представителями СТОРОН. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью договора и обладают его юридической силой.
13.8. Ответственные лица:

Со СТОРОНЫ ЗАКАЗЧИКА  _______________, электронная почта  __________________
Со СТОРОНЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ Филиппов Алексей Александрович, электронная почта 4953427@gmail.com
13.9. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах на русском языке в соответствии с законодательством Российской Федерации, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН Договора.
13.10. Стороны обязаны письменно известить друг друга в течение пяти рабочих дней об изменении наименования, адреса места нахождения, банковских реквизитов, телефонов и иных необходимых реквизитов. Строна, не исполнившая указанное обязательство, несет убытки, связанные с неполучением писем и иной корреспонденции, в том числе извещений из судебных органов, отправленных по адресам, указанным в настоящем Договоре.
14. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Трансмехсервис»

Юридический адрес:

142172, Московская обл., г. Щербинка,

ул. Железнодорожная, д. 40.

ОГРН 1037739888174

ИНН/КПП 7707502720/505101001

р/с 40702810100310020436

в ОАО Банк ВТБ г. Москва

к/с 30101810700000000187

БИК 044525187

Тел.: (495) 505-62-44
Генеральный директор

_______________________/Ивашкевич И.В./

М.П.

Генеральный директор

______________________/Кауров М.В./

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Трансмехсервис»

Юридический адрес:

142172, Московская обл., г. Щербинка,

ул. Железнодорожная, д. 40.

ОГРН 1037739888174

ИНН/КПП 7707502720/505101001

р/с 40702810100310020436

в ОАО Банк ВТБ г. Москва

к/с 30101810700000000187

БИК 044525187

Тел.: (495) 505-62-44
ООО «Трансмехсервис»

Юридический адрес:

142172, Московская обл., г. Щербинка,

ул. Железнодорожная, д. 40.

ОГРН 1037739888174

ИНН/КПП 7707502720/505101001

р/с 40702810100310020436

в ОАО Банк ВТБ г. Москва

к/с 30101810700000000187

БИК 044525187

Тел.: (495) 505-62-44
Генеральный директор

_______________________/Кауров М.В./

М.П.

Генеральный директор

______________________/Кауров М.В./

М.П.

              Приложение № 1
к договору № 002-10/ТО
от  «27» сентября 2010 г.
                                                                     Тарифная ведомость услуг
	№
	Наименование работ и затрат
	Единица измерения
	Кол-во
	Ставка  в руб.

	1
	Транспортные расходы по г.Москва
	-

	2700,00

	2
	Стоимость работ по техническому обслуживанию
	н/час

	1300,00

	3
	Стоимость работ по снятию, установке, регулировке и т.п.
	н/час

	1500,00

	4
	Стоимость запасных частей

	В зависимости от вида ремонта

	5
	Работа в выходные дни
	ч/час

	3000,00

	Итого

	Генеральный директор

______________________/Ивашкевич И.В./

М.П.

	Генеральный директор

______________________/Кауров  М.В./

М.П.

	От ЗАКАЗЧИКА

_____________________/__________________/

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

/_____________________/Кауров М.В./